MỐC HỖ TRỢ MỐC KHÁNG CỰ

Chỉ báo kỹ thuật

ACC Trung tính

Ngày 10/03/2016

MACD

Tích cực

Tích cực

Trung tính

Tích cực

%R

Stochastic

MFI

POS

ROC

ADX

ACC

BIỂU ĐỒ HNX-INDEX

CCI

RSI

Trung tính

Tích cực

Tích cực

Tích cực

MACD Tích cực

Stochastic Tích cực ROC

Dựa vào chuyển động của các chỉ báo kỹ thuật, chúng tôi cho rằng Hnx-Index sẽ

kiểm tra vùng kháng cự gần nhất tại 80 - 80.5 điểm.

Khuyến nghị ngắn hạn:

Trong kịch bản tiêu cực, vùng hỗ trợ gần của Hnx-Index được dự báo nằm tại 78 -

78.5 điểm. Đây được xem là điểm mua vào tăng tỷ trọng cổ phiếu trong danh mục.

Trong kịch bản tích cực, chỉ số cho phản ứng hồi phục trở lại thì vùng 80 - 80.5

điểm sẽ đóng vai trò là vùng kháng cự gần, đồng thời là điểm bán giảm tỷ trọng cổ

phiếu trong danh mục.

Tỷ trọng danh mục đề nghị hiện nay là: 70% cash/ 30% stocks.

CCI Tích cực ADX Tích cực

MFI Tích cực

Phân tích kỹ thuật

Dựa vào chuyển động của các chỉ báo kỹ thuật, chúng tôi cho rằng Vn-Index sẽ

kiểm tra vùng kháng cự gần nhất 575 - 580 điểm.

Khuyến nghị ngắn hạn:

Trong kịch bản tiêu cực, vùng hỗ trợ gần của Vn-Index được dự báo nằm tại 560 -

565 điểm. Đây được xem là điểm mua vào tăng tỷ trọng cổ phiếu trong danh mục.

Trong kịch bản tích cực, chỉ số cho phản ứng hồi phục trở lại thì vùng 575 - 580

điểm sẽ đóng vai trò là vùng kháng cự gần, đồng thời là điểm bán giảm tỷ trọng cổ

phiếu trong danh mục.

Tỷ trọng danh mục đề nghị hiện nay là: 70% cash/ 30% stocks.

Tích cực

Trung tính

%R Tích cực POS

Phân tích kỹ thuật

RSI Tích cực

0.0 0.0% 600

Xây dựng 0.23%

Năng lượng

TBC 23.9 23.9

896,680

1.0% 45,540

52,330

490,580

6,750

55,540

Thay đổi

BIỂU ĐỒ NGÀNH

CHI TIẾT NGÀNH

KLGD

447,620

1,222,590

0.70%

0.61%

1.5 3.4%

83,260

28.8

-1.2 -4.3%

26,880

232,010

10,120

0.0

-0.1 -0.5%

Thủy sản 0.48%

Asean Securities

TMP 27.9 26.7

Trang 5

0.0%

PGD 35.4 35.7 0.3 0.9%

15.8 15.8

0.52%

GAS 47.4 48.3

114,100

0.9 1.9%

PPC 18.5 18.4

1.9 4.4%

VFG 65.5 66.5 1.0 1.5%

Nhựa

DMC

VSH

4.0%

35,510

50,090

0.78%

IMP 43.1 45

62 64.5

0.52%

LAS 0.3

Ngân hàng

2.5

29.1

-0.5%

Dược phẩm

DHG 86 87 1.0

0.8 4.2%

37.9 37.7 -0.2

Năng lượng

1.2%

1.9 6.7%

Cao su

DRC 44 45.5

0.3 0.8%

PHR 19.2

DPR 37.6 37.9

1.43%

HRC

CSM 28.4 30.3

20

Ngành
Mã chứng

khoán

Giá tham

chiếu
Giá khớp +/- %

Dịch vụ

Ngành

Bất động sản

Cao su

Chứng khoán

Công nghệ

Dầu khí

2.03%

3.33%

0.53%

Dược phẩm

Giáo dục

Khoáng sản

-0.48%

1.60%

0.71%

BẢN TIN THỊ TRƯỜNG

Ngày 10/03/2016

DIỄN BIẾN CHỈ SỐ NGÀNH

Thép

0.53%

-1.00%

-0.50%

0.00%

0.50%

1.00%

1.50%

2.00%

2.50%

3.00%

3.50%

4.00%

BTP Mua Mở 11.4 13.1 15.3 34.2% 16/02/2016

TCL Mua Mở 28.4 28.7 37.7

14.9%

32.7% 1.1% 01/02/2016

Trung bình:

14AAA

CÁC KHUYẾN NGHỊ ĐÃ ĐÓNG TRONG THÁNG

21.1% 7.3% 14/09/2015 27/11/2015

Asean Securities Trang 6

25.0% 27.7% 08/12/2015 12/01/2016